
                                   厚 総 第５２２号 

                                   令和２年７月２０日 

 

 各医療機関管理者 殿 

 

                                  茨城県保健福祉部長 

                                  （公 印 省 略） 

 

新型コロナウイルス感染症対応のお願いについて 

 

 平素より，本県の医療行政の推進に，格段の御高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 また，新型コロナウイルス感染症への対応につきまして，多大なる御協力・御尽力をいただいてお

りますことに感謝申し上げます。 

 さて，東京都においては，先週１５日に感染状況に関する警戒度を最も高い「感染が拡大している」

に引き上げ，７月１７日には緊急事態宣言中を含め，過去最高となる２９３人が確認されるなど，直

近１週間では延べ１，４８４人の新規陽性者が確認（うち経路不明・調査中は延べ７７０人，約５割）

されております。 

このような状況を踏まえ，県においては本日，知事が記者会見を行い，県の定めるコロナ対策指針

における Stage2 の状況に変更はないものの，東京都への不要不急の移動自粛をお願いしました。 

 つきましては，再び感染症を発生させない，拡大させないためにも改めて下記にご留意いただきま

すよう，よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 〇 国が作成した「新しい生活様式」を参照し，最大限の感染防止対策の実施をお願いします。 

 

 〇 職員の東京都への不要不急の移動・滞在については，自粛をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 ＜問い合わせ先＞ 

 茨城県保健福祉部厚生総務課管理・医療大学担当 

  医療指導監 西堀 義久 

 〒310-8555 茨城県水戸市笠原町 978 番 6 

 TEL：029-301-3129 FAX：029-301-3139 

 E-mail :koso2@pref.ibaraki.lg.jp 


